
POZZO ANDREA

TOSOLINI LORENZO

RIVA LUCIO P D'ANTONI PIERLUIGI A

P RABACHIN LUCA

MONTONERI PAOLO P LENDANI ALFONSO P

P

P

TONEATTO VALERIO A URSIG GIORGIO P

ANTONUTTI ELCI

DEL FORNO IVAN

PERESSINI JULI P PALA DANIELE P

P DEGANO ROBERTA

DE SANTIS DONATO P

P

  Presenti n.  14, Assenti n.   3

P

LA MONICA ANTONELLA in qualità di Assessore esterno A

COPIA

N. 2 del Registro Delibere

COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELLE AREE CONTRIBUTIVE DI CUI ALLA LEGGE 488/89

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trentuno del mese di gennaio alle ore 17:00 nella sala
comunale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno
notificato ai singoli Consiglieri nelle forme di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione
Ordinaria - Seduta Pubblica di Prima convocazione.

Al punto in oggetto intervengono i Signori:

Assiste il  SEGRETARIO COMUNALE il/la dott./dott.ssa STABILE LUCA.

Assume la presidenza il/la dott./dott.ssa  POZZO ANDREA nella sua qualità di SINDACO,
e constatato il numero legale degli intervenuti, espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su
questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione.

ROSSI TARCISIO

parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del servizio
F.to MERONI GIULIO

P VALOPPI SANDRO A



Proposta di deliberazione presentata dall’ Assessore Riva Lucio;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 12, comma 4, legge n. 488 del 23/12/1999 e successive modifiche ed integrazioni
che dispone la riduzione del costo del g.p.l. e del gasolio per riscaldamento per i Comuni non
metanizzati e le frazioni non metanizzate dei Comuni ricadenti in alcune zone climatiche, fra cui la
zona climatica E, intendendo per frazioni le aree al di fuori del centro abitato in cui ha sede la casa
comunale;

Visto che l’estensione di tale beneficio anche alle zone non metanizzate del centro abitato
disposto dall’art. 13, comma 2, della legge 28 dicembre 2001, n. 448, è scaduto il 31/12/2009 e non
è stato prorogato in sede di legge Finanziaria 2010 e seguenti;

Atteso che il Comune di Pasian di Prato è un comune metanizzato che rientra nella fascia
climatica E e di cui al D.P.R. n. 412 del 26.08.1993;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 501 del 21/06/1993 con la quale è
stato delimitato il centro abitato ai sensi del Nuovo Codice della Strada (D.L. n. 285 del
30/04/1992);

Richiamata inoltre deliberazione consiliare n. 7 del 4 marzo 2013 sono state individuate ed
aggiornate le zone non metanizzate del territorio comunale;

 P R O P O N E

di dare atto che le zone non metanizzate del territorio comunale sono le seguenti, come risulta1)
dalle planimetrie allegate:
la frazione di Bonavilla;-
Via Friuli;-
Via Campoformido;-
Via Lombardia;-
Via Ledra;-
Via Tarvisio;-

di dare altresì atto che le seguenti zone, in quanto facenti parte del centro abitato in cui ha2)
sede la casa comunale, non possono beneficiare delle agevolazioni di cui alla legge
23/12/1999 n. 488 e s.m.i. per le zone non metanizzate, stante la mancata proroga, in sede
di legge Finanziaria, delle agevolazioni individuate dall’art. 13, comma 2 della legge 28/12/
2001, n. 448:

le prime case di via Campoformido site a ridosso della linea ferroviaria Udine - Venezia-
all’interno del centro abitato ove ha sede la casa comunale;

di dare atto che il presente provvedimento ai sensi dell’art. 12 comma 4 della legge 488/19993)
sarà adottato con cadenza annuale, salvo quanto previsto dall’art. 17 bis del D.L. 24.06.2003, n.
147;



di dare atto, inoltre, che verranno effettuate dal Servizio competente le prescritte comunicazioni4)
al Ministero dell’Economia e delle Finanze ed al Ministero dello Sviluppo Economico, al fine
dell’ammissione alle agevolazioni di legge degli abitanti interessati;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione che precede;

Visto che sulla stessa sono stati espressi i pareri di cui al D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 1 comma 15 e comma 16 della L.R. n. 21 del 11.12.2003 in materia di pubblicazione
delle deliberazioni degli enti locali;

Dato atto che per le dichiarazioni dei consiglieri comunali sull’argomento si fa rinvio alla
trascrizione della registrazione audio della seduta che verrà allegata al verbale di lettura ed
approvazione della presente delibera;

Con voti espressi per alzata di mano:

Favorevoli n. 10
Astenuti n.   4 (Degano, Lendani, Pala, Ursig)
Contrari nessuno

su n.  14 Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

di approvare e far propria ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione;1.

di disporre l’invio del presente provvedimento al Ministero dell’Economia e Finanza ed al2.
Ministero dello Sviluppo Economico, come disposto dall’art. 12, comma 4, punto 4, della
Legge n. 488/1999, nonché all’Agenzia delle Dogane di Udine;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione e voti favorevoli  n. 10, contrari  nessuno ed astenuti n. 4 (Degano, Lendani,
Pala, Ursig) su n. 14 consiglieri presenti e votanti, espressi per alzata di mano, dichiara la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, ricorrendo i termini di urgenza ai sensi dell’art. 1 comma
19 della L.R. n. 21/2003.

La registrazione integrale della discussione su nastro magnetico e la relativa trascrizione, parte
integrante del presente atto, restano depositati agli atti. La trascrizione verrà allegata al verbale di
lettura ed approvazione della presente delibera.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 31-01-2017 Pag.3 COMUNE DI PASIAN DI PRATO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to POZZO ANDREA F.to STABILE LUCA

Comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi delle disposizioni regionali in vigore, il
03-02-2017

L’Impiegato Responsabile
F.to DE SABBATA VANIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 03-02-17 al  18-02-17 inclusi, ai sensi delle disposizioni regionali vigenti.

Data, 03-02-17
L’Impiegato Responsabile
F.to DE SABBATA VANIA

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo.

Data,

L’IMPIEGATO RESPONSABILE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 31-01-2017 Pag.4 COMUNE DI PASIAN DI PRATO


